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آزادي ۷ زنداني ایراني در ارمنستان
ایسنا: در راستاي دیپلماسي فعال صورت گرفته از  �

جانب سفارت کشورمان در ایروان و انجام مذاکرات و 
ملاقات هاي متعدد با مقام هاي پلیسي، امنیتي و قضائي 
ارمنستان به منظور آزادي یا انتقال محکومان ایراني در 
زندان هاي این کشور و در پي اعلام عفو عمومي از سوي 
دولت جمهوري ارمنستان، هم زمان با رحلت نبي مکرم 
اسلام حضرت محمد مصطفي (ص) و شهادت امام 
حسن مجتبي (ع) تعداد هفت نفر از زندانیان ایراني در 
ارمنستان از جانب دولت این کشور مشمول عفو قرار 
گرفته و آزاد شدند. این اقدام در راستاي حسن تفاهم و 
روابط دوستانه بین دو کشور صورت گرفته و وضعیت 
سایر زندانیان ایراني نیز در چارچوب لایحه عفو عمومي 
دولت ارمنستان و موافقت نامه انتقال محکومان بین دو 

کشور در دست بررسي است.

رئیس مجمع نمایندگان استان 
سیستان و بلوچستان:

مرزبانان ربوده شده به نزدیک مرز 
افغانستان منتقل شده اند

خانه ملت: محمدنعیم امیني فرد، رئیس مجمع  �
نمایندگان استان سیستان و بلوچستان، در توضیح آخرین 
اخبار و اطلاعات از مرزبانان ربوده شده در میرجاوه 
گفت: وضعیت مرزبانان ربوده شده از راه هاي رسمي 
یعني وزارت امور خارجه، وزارت کشور و مرزباني در 
بالاترین سطح دنبال شده است، از سوي دیگر معتمدین 
محلي ، اقوام و طوایف هم موضوع را دنبال مي کنند.
او تصریح کرد: البته از نتایج سفر وزیر امور خارجه 
اطلاعي نداریم، هرچند علي القاعده از نمایندگان 
استان یا نماینده میرجاوه باید او را در این سفر همراهي 
مي کردند.نماینده ایرانشهر، سرباز و دلگان در مجلس با 
بیان اینکه مرزبانان ایراني ربوده شده در خاک پاکستان 
هستند، تصریح کرد: مقامات پاکستاني وعده پیگیري این 
موضوع را دادند، اما دولت اسلام آباد رسما مسئولیت 
این حادثه را نپذیرفته است و همچنان پافشاري مي کند 
که این مرزبانان در خاک این کشور نیستند یا دولت 
نمي تواند کاري انجام دهد.امیني فرد یادآور شد: از 
سوي دیگر اطلاعاتي به ما رسیده که مرزبانان به 
نزدیک مرز افغانستان منتقل شده اند و در نواحي مرز 
پاکستان و افغانستان هستند که خاک پاکستان محسوب 
مي شود، اما دولت مرکزي تسلطي به این مناطق ندارد. 
او تصریح کرد: امیدواریم هرچه زودتر این مرزبانان در 
سلامت و صحت کامل به کشور بازگردند و از تمام 
توان و ظرفیت رسمي و غیررسمي هم براي این مسئله 

استفاده خواهیم کرد.

وزارت دفاع آمریکا اقرار کرد
پنتاگون مدرکي علیه ایران در 

سوریه ندارد
ایسنا: در آخرین گزارش وضعیت عملیات  �

آمریکایي موسوم به عملیات «راهکار اساسي» آمده 
است که وزارت دفاع آمریکا اقرار مي کند پنتاگون 
«هیچ مدرکي» مبني بر اینکه نیروهاي مسلح ایراني یا 
نیروهاي شبه نظامي وابسته به ایران واقعا به آمریکا در 
سوریه حمله کرده باشند، ندارد. به گزارش اسپوتنیک، 
آخرین گزارش سه ماهه از سوي ژنرال بازرس وضعیت 
عملیات آمریکایي موسوم به عملیات «راهکار 
اساسي» که نامي رمزي براي مداخله نظامي آمریکا 
علیه داعش در سوریه و عراق است، توجه ویژه اي به 
ایران معطوف داشته تاآنجاکه به آن ۱۰۵ بار در ۱۳۰ 
صفحه اشاره کرده است. اگرچه با وجود متهم کردن 
ایران به ایجاد تهدیدي روبه رشد براي نیروهاي 
آمریکایي، این گزارش تصدیق مي کند که وزارت دفاع 
آمریکا مدرکي مبني بر اینکه نیروهاي نظامي ایراني یا 
نیروهاي شبه نظامي متحد با آنها واقعا حمله اي علیه 

نیروهاي آمریکایي در سوریه انجام داده اند، ندارد.

دهلي در حال بررسي معافیت از 
تحریم هاي ضد ایراني است

وزارت امور خارجه هند اعلام کرد این کشور  �
معافیت از تحریم هاي ضد ایراني را بررسي مي کند. 
به گزارش ایسنا به نقل از چنل نیوز آسیا، راوش کومار، 
سخنگوي وزارت امور خارجه هند، دیروز اعلام کرد 
هند در حال بررسي جزئیات معافیت اهدایي آمریکا 
به این کشور براي تداوم خرید نفت خام ایران است.

او همچنین با استقبال از معافیت نفتي آمریکا اعلام 
کرد: ما از دولت آمریکا براي احتساب نیاز ما به امنیت 
انرژي تقدیر مي کنیم. هند یک واردکننده بزرگ نفت 
ایران است و این مسئله بسیار براي مقتضیات امنیت 

انرژي ما اهمیت دارد.

واکنش اتحادیه اروپا به قطع 
دسترسي به سوییفت

ایسنا: اتحادیه اروپا با تأسف بارخواندن اقدام  �
سوییفت که دسترسي برخي بانک هاي ایراني به این 
سامانه را تعلیق کرده است، به ایجاد سازوکار جدید 
مالي براي تجارت با ایران سرعت بیشتري بخشید.با 
آغاز دور دوم تحریم هاي یک جانبه و غیرمشروع آمریکا 
علیه ایران، سامانه خدمات پیام رسان مالي سوییفت 
دسترسي برخي از بانک هاي ایراني به این سامانه را 
تعلیق و درعین حال از ذکر نام  این بانک ها خودداري 
کرد.سوییفت در بیانیه اي اعلام کرده بود تعلیق 
بانک هاي ایراني از دسترسي به این سیستم مالي «قابل 
تأسف» است، اما این اقدام را جهت ثبات و تمامیت 

سیستم مالي جهاني انجام داده است.
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در پي افشاگري خبرنگار ایراني گاردین درباره 
شبکه ایران اینترنشنال

سفیر ایران در لندن: مقامات از 
مخاطرات احتمالي براي سعید 

کمالي آگاه هستند 
شرق: دیروز توییتي از خبرنگار ایراني گاردین  �

منتشر شد که سر و صداي زیادي کرد؛ توییتي که 
در آن سعید کمالي دهقان تأیید کرده بود منبع 
آگاهي که به او اطلاعات مربوط به حمایت 
مقامات سعودي از شبکه تلویزیوني «ایران 
اینترنشنال» را داده بود، «جمال خاشقجي» بوده 
است. روزنامه نگاري که دوم اکتبر (۱۰ مهر) وارد 
کنسولگري عربستان در ترکیه شد و زنده آنجا را 
ترک نکرد. سعید کمالي در توییت خود نوشته 
بود خاشقجي ۲۶ سپتامبر یعني یک هفته قبل 
از ناپدیدشدن اطلاعات مربوط به شبکه ایران 
اینترنشنال را به او داده بود. این اطلاعات تأیید 
مي کرد «محمد بن سلمان»، ولیعهد عربستان 
سعودي و رئیس دفتر او «سعود القحطاني» 
تأمین کننده منابع مالي این شبکه بودند. بر اساس 
گزارشي که درست در روز ناپدید شدن خاشقجي 
در روزنامه گاردین منتشر شد، دولت سعودي 
سالانه ۲۵۰ میلیون دلار به این شبکه کمک مالي 
مي کند و به لطف این رقم این شبکه قادر است 
تا به کارکنان خود سه برابر دستمزد رایج حقوق 
دهد. خبرنگار ایراني گاردین تا دیروز هویت منبع 
آگاه خود را فاش نکرده بود. او حدود پنج روز 
پیش در توییتر نوشت که در این باره نمي تواند 
اظهارنظر کند. کمالي نوشته بود این را که منبع 
آگاه او جمال خاشقجي بوده، نه تأیید مي کند و 
نه تکذیب؛ چون نمي تواند هویت منبع گزارش 
خود را فاش کند؛ اما دیروز برخلاف این موضع 
توییتي از حساب کاربري کمالي منتشر شد که 
تأیید مي کرد منبع آگاه او در گزارش مربوط به 
این شبکه تلویزیوني، جمال خاشقجي بوده است. 
ایران اینترنشنال همان شبکه اي است که بعد از 
حمله تروریستي در اهواز با سخنگوي گروهک 
الاحوازیه که مسئولیت این حمله را برعهده گرفته 

بود، گفت وگو کرد.
همه چیز حذف شد

خبرنگار ایراني گاردین در توییت دیروز خود 
تأکید کرده که علت قتل خاشقجي اطلاعاتي 
بوده که درباره شبکه تحت حمایت عربستان 
در اختیار او قرار داده بوده است. او از ترکیه و 
گاردین خواسته بود که این ادعا را تأیید کنند؛ 
اما زمان زیادي نگذشت که سعید کمالي 
تمام توییت هاي خود را در این باره حذف کرد؛ 
در حالي که رسانه هاي ایراني زیادي در سطوح 
مختلف به آن پرداخته بودند و حتي سفیر ایران 
در انگلیس نیز وارد ماجرا شده بود. کمالي بعد 
از تأیید خاشقجي به عنوان منبع آگاه در توییتي از 
دوستان و اطرافیانش خواسته بود که با او تماس 
نگیرند. او گفته بود که تنها مادرش و چند شخص 
که به آنها اعتماد دارد، مي توانند با او ارتباط 
برقرار کنند. کمالي سپس اقدام به انتشار آیاتي از 
قرآن کرد و مادرش را هم به خواندن قرآن دعوت 
کرد و براي او نوشت که نباید نگران باشد. بعد 
از این توییت ها، حمید بعید ی نژاد، سفیر ایران در 
انگلیس، در توییتي نوشت: «آقاي کمالي دهقان 
خبرنگار گاردین در اقدامي شجاعانه تأیید کرد که 
خاشقجي قبل از مرگ خود، اطلاعات مربوط به 
تأسیس شبکه فارسي «ایران اینترنشنال» از سوی 
مقامات عالي سعودي را نزد او افشا کرده است. 
مقامات ذي ربط از مخاطرات احتمالي براي آقاي 
کمالي آگاه هستند و سفارت نیز با آنها در تماس 
است». بعیدي نژاد پیش تر نیز به خاطر آنچه 
افشاي دخالت هاي خارجي به ویژه عربستان در 
سیاست روزنامه ها، خبرگزاري هاي بین المللي 
و ایجاد و شکل دهي به رسانه هاي فارسي زبان 
دانسته بود، خواستار تقدیر همه رسانه هاي معتبر 
بین المللي از این روزنامه شده بود؛ اما پاک شدن 
توییت هاي خبرنگار ایراني گاردین باعث شروع 
گمانه زني ها در این باره شد. برخي حتي احتمال 
هک شدن حساب کاربري او را مطرح کردند؛ اما 
تا لحظه تنظیم این گزارش سعید کمالي دهقان 
اظهارنظري در این زمینه نکرده است. اینکه 
تهدید یا ترس موجب پاک کردن این توییت ها شده 
یا اینکه حساب او هک شده و همه چیز از ابتدا از 
کنترل کمالي خارج شده بوده، احتمالاتي است که 

در این باره مطرح مي شود.
انگشت اتهام به سوي ایران و ترکیه

در این شرایط ولیعهد عربستان سعودي نیز 
درباره قتل خاشقجي اظهارنظر کرده است. 
به گزارش «ایسنا» به نقل از میدل ایست آي، 
محمد بن سلمان در گفت وگو با چندین آمریکایي 
اونجلیسم با «وحشتناک» خواندن قتل خاشقجي، 
مدعي شده که دنیا باید بر روي آنچه «تهدید از 
سوي ایران و ترکیه» خوانده شد، متمرکز بماند. 
این در حالي است که هنوز نگا ه هاي زیادي 
به سوي بن سلمان است و او را متهم مي داند. 
هرچند آنها این قتل را کار عوامل خودسر دانستند 
و تعدادي از مقامات را هم برکنار کردند. نام 
سعود الحقطاني، همان شخصي که گاردین 
نوشته بود جزء تأمین کنندگان شبکه فارسي زبان 
مستقر در لندن بوده است، نیز در بین مقامات 

برکنار شده به چشم مي خورد.

شرق: وزیر خارجه ایران روزهای پنجشنبه و جمعه 
خود را با توییت خطاب به مقامات آمریکایی گذراند. 
ظریف پنجشنبه شب در توییتر خود به ادعاهای وزیر 
خارجه آمریکا واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا، 
مایک پمپئو روز پنجشنبه در مصاحبه ای با بی بی سی 
مدعی شد: «ایران عامل ویرانی و گرسنگی در یمن 
است، درحالی که عربستان  سعودی میلیون ها دلار 
برای کاهش این مخاطرات هزینه می کند. این یک 
تفاوت بنیادین در ماهیت انسان دوستانه این دو 
کشور است». پمپئو همچنین گفته بود: «تحریم های 
آمریکا مانعی در مبادلات مالی مربوط به دارو و غذا 
ایجاد نمی کند». او ادعا کرده بود که حکومت ایران 

باید به گونه ای عمل کند که این کالاها را تأمین کند.
همان شب، محمدجواد ظریف در پاسخ به این 
ادعا در توییتر خود نوشت: «می دونی چیه آقای 
پمپئو؟! اصلا خود یمنی ها مسئول قحطی هستند 
که با آن مواجهند! آنها باید به اذناب قصاب شما 
که میلیاردها دلار برای بمباران اتوبوس مدارس آنها 
مصرف می کنند و «میلیون ها برای کاهش مشکل 
قحطی» اجازه می دادند که بدون هیچ مقاومتی 

نابودشان کند. آیا شرم ندارید؟»
ظریف روز جمعه نیز در توییتی نوشت: «درست 
مثل یمن، آقای پمپئو، ایران را مسئول عواقب 
تحریم های غیرقانونی آمریکا که مانع دسترسی 
مردم ایران به سرویس های بانکی برای غذا و 
دارو شده است، قلمداد می کند. طبیعتا ما اینها را 
برای مردم خود علی رغم تلاش های آمریکا فراهم 
خواهیم کرد. ولی آمریکا باید برای انجام جنایات 
علیه بشریت علیه مردم ایران و یمن مؤاخذه شود».

او همچنین در توییتی دیگر نوشت: «جنگ به 
اصطلاح «مبارزه با تروریسم آمریکا»، تاکنون جان 
بیش از۵۰۰ هزار نفر را گرفته است. ۱۱۰ هزار نفر 

تنها از سال ۲۰۱۶ کشته شده اند. این آبروریزی 
باعث ویرانی در عراق، سوریه، لبنان و یمن و 
همچنین باعث پیداش داعش و گروه های وابسته به 
القاعده شده است. هزینه  اش برای مالیات دهندگان 
آمریکایی، هفت هزار آمریکایی کشته شده و ۵٫۶ 
میلیارد دلار بوده است. هزینه اش برای خاورمیانه 

غیرقابل سنجش است».
و  ایران  مردم  به  خطاب  ظریف  ویدئویی  پیام 

جهان
وزیر خارجه ایران سه شنبه گذشته، یک روز 
پس از آغاز دور دوم تحریم های آمریکا علیه ایران 
و اضافه شدن تحریم های جدید به تحریم های 
قبلی، پیامی ویدئویی خطاب به مردم ایران و 
افکار عمومی جهان منتشر کرد. به گزارش ایسنا، 
محمدجواد ظریف در این پیام با یادآوری اینکه 
ملت ایران تاریخ سازند، تأکید کرد: «دولت آمریکا 
پشیمان خواهد شد».محمدجواد ظریف در این پیام 
ویدئویی گفت: «دیروز دولت آمریکا وعده ای را که 
شش ماه بود در مورد آن صحبت می کرد و مانور 
می داد، سرانجام عملی کرد؛ تحریم هایی را که 
هدفشان مردم ایران است. کاملا واضح است آن قدر 
دولت همه شرکت ها گشته بودند حتی شرکت های 
منحل شده را به تحریم ها اضافه کردند اما این 
نشان دهنده استیصال دولت آمریکاست از اینکه 
دنیا در برابر دولت آمریکا ایستاده هیچ کس به جز 
چند کشور کوچک و رژیم صهیونیستی در منطقه ما 
آمادگی این را نداشته که از اقدامات آمریکا پیروی 
کند و ما دیروز در لحن و صحبت وزیر خارجه و 
وزیر خزانه داری آمریکا این تنهایی و عصبانیت را 
از اجماع بین المللی علیه یک جانبه گرایی آمریکا 
مشاهده کردیم».وزیر خارجه ایران در ادامه افزود: 
«البته اقدامات ایالات متحده آمریکا با خشم فراوان 

انجام می شود و وظیفه دولت ایران است که از اینکه 
این اقدامات خصمانه که علیه مردم طراحی شده و 
برای جداکردن مردم از یکدیگر و از حاکمیت است، 
اجازه ندهد ضربه وارد کند. این کار را دولت با تمام 
توان دنبال کرده و در صحنه دیپلماسی خوشحالیم 
امروز همه دنیا در برابر اقدام آمریکا ایستاده و 
امیدواریم آثار این مقابله جهانی با اقدام آمریکا را در 
آینده مشاهده کنیم. دولت وظیفه دارد چه دیگران 
همراهی کنند یا نکنند، زمینه را برای زندگی راحت 
مردم و کمترین اثر از تحریم ها فراهم کند. من که 
در جلسات دولت شاهد اقدامات ریاست جمهوری 
و اعضای دولت و سایر نهادها هستم می توانم این 
تضمین را بدهم که تمام تلاش  را انجام داده و 
خواهیم داد. مردم ما هم مردمی بوده اند که همواره 
در برابر طرح ها و برنامه ریزی کسانی که دلشان برای 
این کشور نسوخته و با این مردم سر ستیز و جنگ 
دارند، برنامه هایشان را نقش برآب کردند و این بار 

هم اطمینان دارم مردم همین کار را خواهند کرد».
ظریف در این پیام عنوان کرد: «ما اطمینان داریم 
روزهای بدی در انتظار دولت آمریکاست، دولتی 
که نتوانسته حتی برای مردم خودش ثابت کند که 
سیاست هایش به نفع آن مردم است. دولتی که بیش 
از آنکه به فکر منافع ملی آمریکا باشد به فکر منافع 
گروه کوچکی است که حامیان خودش را تشکیل 
می دهند و بیشتر تلاش می کند جنایت های رژیم 
صهیونیستی و سعودی را بپوشاند تا اینکه سیاست 
در جهت منافع آمریکا را دنبال کند. البته در گذشته 
هم با دولت های قبلی آمریکا با همین سروصداها و 
بی احترامی ها نسبت به مردم ایران کارشان را شروع 
کردند، اما هر چه باتجربه تر شدند سیاست و لحن 
خود را نسبت به ایران عوض کردند و یقین دارم 
دولت ترامپ هم بعد از مدتی به این نتیجه می رسد 

این سیاست بر مردم و عزم آنها تأثیر نمی کند. مردم 
تاریخ ساز ما بارها نشان داده اند که توانستند تاریخ را 
با تلاش و خودباوری و استقامت خود عوض کرده و 
این بار هم همین تجربه تکرار می شود و آمریکایی ها 

از اقدام نابخرادانه شان پشیمان خواهند شد».
ایمنی  به خطرافتادن  درباره  ایران  هشدار 

دریانوردی
چهارشنبه گذشته هم نماینده آمریکا در امور 
ایران در اظهاراتی از کشورهای جهان درخواست 
کرد که از پهلوگرفتن کشتی های ایرانی در بنادر خود 
جلوگیری کنند. برایان هوک  مدعی شد: «ما اجازه 
نمی دهیم کشتی های ایرانی بیمه شوند و این باعث 
خواهد شد که اگر کشتی های ایرانی باعث ایجاد 
حوادث دریایی شوند، کشورها نتوانند خسارت های 

خود را از شرکت های بیمه دریافت کنند».
همین سخنان موجب شد سفارت ایران در 
انگلیس در نامه ای به دبیرکل سازمان بین المللی 
دریانوردی در لندن، خواستار بررسی ویژه این 
موضوع در شورای سازمان دریانوردی شود. به 
گزارش ایسنا، حمید بعیدی نژاد، سفیر ایران در 
لندن، با اشاره به اظهارات برایان هوک، در صفحه 
توییتر خود ضمن محکومیت اعمال تحریم های 
یک جانبه آمریکا بر کشتی های ایران به عنوان 
اقدامی در نقض معاهدات بین المللی دریانوردی 
و به خطرانداختن ایمنی دریانوردی، نوشت: «ما 
خواستار بررسی ویژه این اقدام آمریکا در شورای 
سازمان دریانوردی هستیم. بدون شک ایران به 
دلیل خواست غیرقانونی آمریکا نمی تواند از 
فعالیت ناوگان کشتی های خود برای صدور نفت 
و همچنین صادرات و واردات کالاهای تجاری و 
صنعتی ممانعت کند و قطعا آمریکا مسئول ایجاد 

هر حادثه ای در دریا خواهد بود».

 آنا اسکمانی 
آنا اسکمانی، ۲۷ ساله، فرزند 
پدر و مادری ایرانی است و به 
روایت وب سایت شخصی اش 
ایالت فلوریدا در اورلاندو  در 
آمده است.اسکمانی  دنیا  به 
برای کسب کرسی منطقه 
نمایندگان  مجلس   ۴۷
کاندیدای  فلوریدا،  ایالتی 
حزب دموکرات شد و در ماه 
آگوست (مرداد)، با پیروزی بدون رقیب در انتخابات اولیه 
حزب برای این کرسی، نامزدی دموکرات ها برای انتخابات 
اصلی را کسب کرد. کرسی این منطقه در اختیار مایک 
میلر از حزب جمهوری خواه بود که از سال ۲۰۱۴ در این 
کرسی بود، اما این دوره برای شرکت در انتخابات مجلس 
نمایندگان کشور نامزد حزب جمهوری خواه شده بود و 
البته آن رقابت را به یک دموکرات باخت. اسکمانی برای 
گرفتن این کرسی، با استاکتن ریوز از حزب جمهوری خواه 
رقابت کرد و توانست با کسب ۵۷.۳ درصد آرا و فاصله 
۱۴.۷ درصدی، او را شکست دهد. حزب جمهوری خواه 
توانست در این انتخابات، اکثریت خود را در این مجلس 
حفظ کند.آنا اسکمانی که مانند خواهر و برادرش در 
مدارس دولتی تحصیل کرد و در دانشگاه UCF، دانشگاه 
ایالتی فلوریدا تحصیلات خود را ادامه داد. او در دوران 
مدرسه نیز مشغول کارهایی مثل جمع آوری طومار برای 
اتفاقات مدرسه بود و در دوران دانشجویی هم از فعالان 
حزب دموکرات در دانشگاه و عضو سازمان دانشجویی 
ایرانیان در این ایالت بود. او در کارزاری برای حفظ پخش 

شبکه عمومی PBS در منطقه اورلاندو نیز فعال بود.
اسکمانی دو لیسانس در رشته های علوم سیاسی 
و مطالعات زنان در UCF گرفت و سپس در همین 
دانشگاه به تحصیلات عالیه ادامه داد و در ۲۰۱۵، مدرک 
فوق لیسانس در دو رشته مدیریت مردم نهاد و مدیریت 
دولتی را کسب کرد و گواهی نامه ای هم در مطالعات 
جنسیتی کسب کرد. او همچنان در این دانشگاه در رشته 
روابط عمومی مشغول تحصیل در مقطع دکتراست 
و در آنجا نیز تدریس می کند. او از مدیران سازمان
 Planned Parenthood در این ایالت نیز هست. این 
سازمان در آمریکا، در زمینه رسیدگی و خدمات در حوزه 
بهداشت و درمان جنسی به زنان فعالیت می کند که البته 
معروف ترین این خدمات در عرصه، سقط جنین است، 
به همین دلیل Planned Parenthood  از سازمان هایی 
است که با مخالفت ها و حملات سیاست مداران و 
هواداران حزب جمهوری خواه مواجه می شود.اسکمانی 
بابت فعالیت های اجتماعی و فرهنگی اش جوایزی نیز 
دریافت کرده و در سال ۲۰۱۵ در فهرست صد شخصیت 
تأثیرگذار در حکومت، سیاست و فرهنگ به انتخاب 
مجله Orlando Sentinel  حضور داشته است. در سال 
۲۰۱۶ دانشگاه UCF نام او در میان «۳۰ شخصیت زیر 
۳۰  سال» که فهرستی از تحصیل کرده های سابق این 
دانشگاه با فعالیت های اجتماعی بود، ذکر کرد.مواضع 
سیاسی اسکمانی، به مواضع سیاسی جناح «پیشرو» در 
حزب دموکرات نزدیک است. او طرفدار دسترسی آسان 
به تحصیلات، دسترسی آسان به خدمات درمانی به عنوان 
حق هر فرد، حفاظت از محیط زیست و افزایش کنترل 

اسلحه است.

آنا کپلن
آنا کپلن که با نام آنا 
مناهمی در تبریز متولد 
تهران  بزرگ شده  بود،  شده 
و از یهودیان ایران بوده 
است که حدود چهار 
به تنهایی  پیش  دهه 
به عنوان  ۱۳سالگی  در 
به  کودک  پناه جوی 
آمریکا رفت. او ابتدا نزد 
خانواده ای در شیکاگو بزرگ شد و آنجا انگلیسی 
آموخت و دوران مدرسه را تمام کرد. یک سال بعد، 
خانواده او نیز به آمریکا مهاجرت کردند و با آنا در 
کویینزِ نیویورک ساکن شدند. کپلن در سال ۲۰۱۶ 
برای کسب کرسی منطقه سه در مجلس نمایندگان 
ایالت نیویورک، کاندیدای حزب دموکرات شد، اما در 
انتخابات اولیه از میان پنج کاندیدا، چهارم شد تا تام 

سوزی نامزد این حزب نهایتا پیروز انتخابات شود. 
در سال ۲۰۱۸ او برای کرسی سنای ایالتی در 
منطقه هفت کاندیدای حزب دموکرات شد و 
بدون رقیب، نامزدی حزب دموکرات را کسب کرد. 
او هم زمان نامزد احزاب «خانواده های کارگر» و 
«برابری زنان» نیز بود.در انتخابات این دوره، کپلن 
با الین فیلیپس جمهوری خواه رقابت می کرد که 
صاحب این کرسی بود. کپلن توانست با ۵۴.۶ درصد 
آرا و فاصله ای ۹.۳ درصدی، این کرسی سنای 
ایالتی را از این نامزد جمهوری خواه بگیرد. حزب 
جمهوری خواه، برتری ۳۲ به ۳۱ نسبت به حزب 

دموکرات در این مجلس را از دست داد و ۳۱ به 
۳۲ عقب افتاد، اما هشت نامزد احزاب دیگر که با 
جمهوری خواهان همراهی می کنند باعث می شوند، 
کنترل و اکثریت این مجلس همچنان در اختیار آنان 

باقی بماند.
کپلن، در کالج زنان استرن از دانشگاه یشوا و 
سپس در دانشکده حقوق بنیامین کاردوزو تحصیل 
کرد. او در سال ۱۹۹۵ شهروندی ایالات متحده را 
گرفت. او در فعالیت های محلی شرکت می کرد 
و در شوراهای محلی نیز نمایندگی مردم را کسب 
کرده بود. پیش از این انتخابات او از سال ۲۰۱۱ در 
منطقه لانگ آیلندِ نیویورک، عضو شورای شهر بود 
و در همین جایگاه نیز در نیویورک، عنوان «اولین 
ایرانی آمریکایی» را با خود داشت. او در سال ۲۰۱۵ 
نیز در انتخابات کرسی خود را حفظ کرد.کپلن 
که در همان سال ۲۰۱۶، ظهور ترامپ و ادبیات 
ضدمهاجرانش را از انگیزه های ورود جدی ترش به 
صحنه سیاسی عنوان کرده بود، بابت یهودی بودنش 
نیز هدف حملاتی در فضای مجازی از سوی برخی 
هواداران ترامپ واقع شده بود. در مواضع سیاسی ، 
کپلن مخالف توافق هسته ای ایران بوده، خواستار 
افزایش محدودیت ها در قوانین اسلحه است و 
حفظ و تقویت رابطه با اسرائیل و توجه به حقوق 
شهروندان کهن سال نیز در برنامه های او بوده است. 
کپلن همچنین حمایت «فهرست امیلی» را با خود 
داشت که از نامزدی های زنان در صحنه سیاسی 
آمریکا حمایت و در مسائل مالی و تبلیغاتی به آنها 

کمک می کند.

زهرا  کرینشک
زهرا  کرینشک، متولد چتنوگای تنسی و بزرگ شده 
لاورنسویل در ایالت جورجیا است. او بزرگ ترین 
خواهر پنج فرزند خانواده ای فقیر بوده که با 
استفاده از امکانات خدمات اجتماعی زندگی 
می کرده اند.  کرینشک از نظامیان سابقی است که 
در این دوره انتخابات شرکت کردند و پیروز شدند. 
او در فاصله سال های ۱۹۸۹ تا ۱۹۹۴، خلبان و 
مدرس نیروی هوایی آمریکا بوده است و در 
جنگ عراق و کویت، به عنوان خلبان در عملیات 
طوفان صحرا در سال ۱۹۹۱ حاضر بوده است.  کرینشک بابت دوران 
خدمات نظامی خود، مدال هایی هم دریافت کرده است. او در دانشکده 
حقوق اموری در جورجیا، حقوق خوانده است. در بخش خصوصی او 
چندین سال سابقه کار حقوقی دارد اما در بخش دولتی او حدود یک سال 
کارمند دادگاه در ایالت خودش بود و سپس از ۱۹۹۹ تا ۲۰۰۳ به عنوان 
مشاور حقوقی فرماندار فعالیت کرد.  کرینشک برای کرسی حزب دموکرات 
در منطقه ۴۸ سنای ایالتی کاندیدا شد و بدون رقیب، نامزدی این حزب را 
کسب کرد. این کرسی پیش از این دوره انتخابات در اختیار دیوید شیفر 
جمهوری خواه بود که برای شرکت در انتخابات معاون فرماندار، کرسی 

خود را ترک کرد و در انتخابات اولیه شکست خورد. در انتخابات عمومی، 
او در مقابل مت ریوز جمهوری خواه قرار گرفت و توانست با ۵۳.۳ درصد 

آرا و فاصله ۶.۶ درصد، او را شکست دهد و به سنای ایالتی راه پیدا کند.
سم همداني 

سم همداني نه براي کسب آرا که براي حفظ 
عنوان خود در جایگاه قاضي منطقه ویک 
کانتي در ایالت کارولیناي شمالي در انتخابات 
حاضر شد. سیستم قضائي آمریکا، بخشي از 
مقامات ساختار قضائي را به رأي مردم 
مي گذارد و مردم از روي احکام و پرونده هاي 
سابق افراد در سمت هاي دادستان و قضاوت و 
نیز البته بر اساس کارزار انتخاباتي، تصمیم 
مي گیرند که افراد را انتخاب کنند. قاضي 
همداني دو ماه پیش تر از سوی روي کوپر، فرماندار کارولیناي شمالي، به 
این سمت منصوب شد. باز در سیستم ایالتي آمریکا، پس از خالي شدن 
سمت هایي که باید با انتخابات پر شوند، تا نخستین فرصت انتخاباتي، 
فردي از سوی فرماندار براي نشستن بر آن کرسي انتخاب مي شود، چنانکه 
پس از فوت جان مک کین، فرماندار آریزونا، داگ دوسي، سناتور بازنشسته 
سابق همین ایالت، جان کیل را براي جانشیني موقت او تا انتخابات بعدي 

منصوب کرد. وب سایت «زنان دموکرات ویک کانتي» مي نویسد او از سوی 
روي کوپر از میان ۲۰ گزینه انتخاب شده است.

سم همداني که پیش از این عنوان، یک  سال و نیم سابقه قضاوت دارد، 
بعد از طي مدت دو ماه براي حفظ کرسي خود نامزد شد و با توجه به 
اینکه همین دو ماه پیش از بین ۲۰ رقیب انتخاب شده بود، این بار بدون 
اینکه رقیبي داشته باشد، پیروز انتخابات نیز شد تا در سمت خود ابقا شود.
همداني متولد تهران است، اما در دوران نوزادي  به صورت خانوادگي به 
ایالات متحده مهاجرت کرده و در وینستون سیلم کارولیناي شمالي بزرگ 
شده است. او در دانشگاه کارولیناي شمالي تحصیلات حقوق خود را طي 
کرده است. او پیش از این در دادستاني کارولیناي شمالي سابقه کار دارد 
و دوراني را هم به عنوان وکیل تسخیري در خدمت سیستم قضائي ایالت 
بوده است.همداني هم مثل دیگر زنان این فهرست، به حزب دموکرات 
نزدیک تر است، چون در سابقه کاري خود، مدتي را هم در دفتر سناتور جو 
بایدن دموکرات از دلور گذرانده که بعدها معاون اول رئیس جمهور اوباما 
شد.او در دوران تحصیل، در پروژه اي براي رسیدگي به مسئله خشونت 
خانگي فعالیت داشت و به قربانیان این مسئله کمک حقوقي مي رساند. 
او همچنین در نزدیک به هزارو ۷۰۰ پرونده، نماینده دادگاه براي تشخیص 
مصلحت کودکاني بوده است که در خانواده هاي خود آزار مي دیده اند.
گروه هاي متعدد حقوق زنان و کودکان از انتخاب او حمایت کرده بودند.

شرق: سه نفر از ۱۱۷ نماینده زن در دو مجلس آمریکا ایرانی تبار هستند. 
در شرایطی که  آمارها حاکی از افزایش ۱۰درصدی زنان است، نام چهار 
خانم ایرانی تبار نیز در انتخابات میان دوره ای آمریکا به چشم می خورد؛ 
آنا اسکمانی، آنا کپلن، زهرا کرینشک، سم همدانی و نیکی معتضدی. 
اسکمانی، جوان ایرانی تباری است که توانسته از ایالت فلوریدا به 

مجلس ایالتی راه یابد.
 او در انتخابات نیز روی هویت ایرانی-آمریکایی خود تأکید می کرد. آنا 
کپلن، ایرانی تبار دیگری است که در ایالت نیویورک توانست با شکست 

رقیب جمهوری خواه خود به سنای ایالتی نیویورک راه پیدا کند. در 
ایالت جورجیای آمریکا نیز زهرا کرینشک (شیخ الاسلام) دادستان 
سابق و عضو سابق ارتش آمریکا کرسی منطقه ۴۸ سنای ایالتی را از 

آن خود کرد. 
ایرانی تبار دیگري به نام سم همدانی نیز کرسی قضاوت خود در منطقه 
بخشداری ویک کانتی را تمدید کرد. همدانی پیش تر نیز در دفتر جو 
بایدن معاون سابق ریاست جمهوری آمریکا فعالیت داشته است. در 
فهرست انتخابات نام یک ایرانی تبار دیگر نیز به چشم می خورد؛ در 

شهر Lake Forest ایالت کالیفرنیا بانوی جوان ایرانی-آمریکایی به نام 
نیکی معتضدی که فقط سه سال است در آن منطقه زندگی می کند و 
تاکنون سابقه فعالیت سیاسی نداشته، با شکست رقیب خود توانسته 
کرسی منطقه دو شهرداری را از آن خود کند. به نوشته انصاف نیوز چند 
هفته قبل از انتخابات، رقیب معتضدی با انتشار عکس های نیمه برهنه 
و دروغ پراکنی تبلیغاتی سعی در تخریب او داشت. در ادامه زندگی نامه 
و سوابق سیاسی ایرانی تبارهای پیروز در انتخابات میان دوره ای آمریکا 

را که توسط روح االله نخعی ترجمه و تنظیم شده است، می خوانید:

پاسخ توییتری ظریف به وزیر خارجه آمریکا: 
شرم ندارید؟

پیام ویدئویی وزیر خارجه ایران در آستانه دور جدید تحریم های آمریکا


